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4 Fachverband Agrotec Suisse / Association professionnelle Agrotec Suisse

41

Studer Jorg
Studer AG Lyssach
Rutistrasse 6, 3421 Lyssach

Baumgartner Andreas
Baumgartner Landmaschinen GmbH
5306 Tegerfelden

Teuscher Thomas
AM Suisse
Chrajeninsel 2, 3270 Aarberg

Buchmann Pius, Berufsbildungskommission /
Commission formation professionnelle

Pius Buchmann AG

Rutimattstasse 1, 6017 Ruswil

Baumgartner Andreas, Finanzen / Finances
Baumgartner Landmaschinen GmbH
Rengg 1, 5306 Tegerfelden

Berger Werner, Information + Wirtschaft /
Information + économie

Serco Landtechnik AG

Niedermattstrasse 25, 4538 Oberbipp

Henchoz Jean-Louis, Technische Kommission
Kommunal- und Landtechnik / Commission
technique machines communales et agricoles
Jean-Louis Henchoz Sarl

Le Bougnon 29, 1658 Rossiniére

Mooser Paul, AM Suisse Bildungszentrum
Garage des Vanils Alfons Mooser SA
la Tzintre 1, 1637 Charmey

Wifler Peter, Fachgruppe Hufschmiede / Projet
groupe professionnel maréchaux-ferrants
Wafler Hufbeschlag GmbH

Moosweg 614, 4712 Laupersdorf
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Fachverband Agrotec Suisse / Association professionnelle Agrotec Suisse

Tel.
034 447 44 44
j.studer@amsuisse.ch

Fax
034 447 44 40

Tel. Fax
056 245 80 50 056 245 80 59
a.baumgartner@blimt.ch

Tel. Fax
032 391 99 40 03239199 43
t.teuscher@amsuisse.ch

Tel. Fax
041 495 11 08 041 495 31 08
pius@buchmannag.ch

Tel. Fax
056 245 80 50 056 245 80 59
a.baumgartner@blmt.ch

Tel. Fax
058 434 07 00 058 434 07 09
werner.berger@sercolandtechnik.ch

Tel. Fax
026 923 78 29 026 923 78 29
jl.henchoz@bluewin.ch

Tel. Fax

026 927 59 90 026 927 59 99
info@mooser-sa.ch

Tel. Fax

062 391 46 14 062 391 46 12
info@waefler-hufbeschlag.ch



4.2 Berufsbildungskommission / Commission formation professionnelle

Buchmann Pius
Pius Buchmann AG
6017 Ruswil

vakant
AM Suisse
Chrajeninsel 2, 3270 Aarberg

Griter Lukas
B. Kaufmann AG
Unterdorf 4, 6246 Altishofen

Mooser Paul
Garage des Vanils Alfons Mooser SA
la Tzintre 1, 1637 Charmey

Teuscher Urs
Schmiede/Schlosserei

Rucheggstrasse 21, 8542 Wiesendangen

Venica Raffaele
Muiller Technologie AG

Langenfeldstrasse 94,8500 Frauenfeld

Andrist Paul
AM Suisse Bildungszentrum
Chrajeninsel 2, 3270 Aarberg

Petermann Joél
Alphatec SA
Route D'Orbe 11, 1438 Mathod

AM Suisse | INFO | 25.01.2024

Tel. Fax
041 495 11 08 041 495 31 08
pius@buchmannag.ch

Tel. Fax
032 391 44 032 391 99 43
agrotecsuisse@amsuisse.ch

Tel. Fax
062 748 30 80 062 748 30 89

lukas.grue-
ter@bkaufmann.ch

Tel. Fax

026 927 59 90 026 927 59 99
info@mooser-sa.ch

Tel. Fax

052 337 30 75 052 337 30 28
ut-schmiede@bluewin.ch

052 728 91 04
r.venica@bluewin.ch

052 728 91 05

Tel. Fax
032 391 99 11 03239199 10
p.andrist@amsuisse.ch

Tel. Fax
024 442 85 40 024 442 85 45
jpetermann@alphatec-sa.ch


mailto:lukas.grueter@bkaufmann.ch
mailto:lukas.grueter@bkaufmann.ch
mailto:info@mooser-sa.ch
mailto:ut-schmiede@bluewin.ch
mailto:r.venica@bluewin.ch

4.3 Fachverband Hufschmiede / Association professionnelle maréchaux-ferrants

Wifler Peter
Wafler Hufbeschlag GmbH
Moosweg 614, 4712 Laupersdorf

Bonzon Daniel
D. Bonzon Sarl,
Imp. du Sapaley 13, 1697 La Joux

Krieg Christian
AM Suisse
Chrajeninsel 2, 3270 Aarberg

Buhler Philipp

Rayon Ostschweiz / Rayon Suisse Orientale
Bihler Schmiede AG

Hauptstrasse 27, 9030 Abtwil

Benoit Kramer
Rayon Westschweiz / Rayon Suisse Romande
1047 Oppens

Meister Michel

Rayon Westschweiz / Rayon Suisse Romande
Courbes-Raies 5

2824 Vicques

Meier Hans

Rayon Ostschweiz / Rayon Suisse Orientale
Tébeli Schmitte GmbH

Fraubticheliweg 15

8309 Nurensdorf
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Tel. Fax
062 391 46 14 062 391 46 12
info@waefler-hufbeschlag.ch

Tel.
026 655 18 17
daniel.bonzon@bluewin.ch

Tel. Fax
032 391 99 37 032 391 99 43
c.krieg@amsuisse.ch

Tel. Fax
071 311 26 91 071311 37 91
phbuehler@bluewin.ch

Tel. Fax
078 742 03 75
benoitkramer@gmail.com

Tel.
079 439 39 62
marechal.vicques@gmail.com

Tel.
079 531 36 09

meierhufschmied@gmail.com



44 Technische Kommission Kommunal- und Landtechnik / Commission technique

communale et agricole

Henchoz Jean-Louis
Jean-Louis Henchoz Sarl
Le Bougnon 29, 1658 Rossiniére

Jaquet Damien
Agrotec Suisse
Chrajeninsel 2, 3270 Aarberg

Andrist Eric
Lagrico Sarl
Avenue des Paquis 4, 1168 Villars-sous-Yens

Baumgartner Andreas
Baumgartner Landmaschinen GmbH
Rengg 1, 5306 Tegerfelden

Burch Thomas
Agromont AG
Bdsch 1, 6331 Hinenberg

Jenny Erich
Walter Marolf AG
Hdchiweg 2, 2577 Finsterhennen

Zimmermann Jorg
Zimmermann AG
Plong Muling 32, 7013 Domat/Ems

Bachmann Kurt
AD. Bachmann AG
Wilerstrasse 16, 9554 Tagerschen
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Tel. Fax
026 923 78 29 026 923 78 29
jl.henchoz@bluewin.ch

Tel. Fax
032 391 99 39 03239199 43
d.jaquet@amsuisse.ch

Tel. Fax
021 800 41 49 021 800 41 08
lagrico@bluewin.ch

Tel. Fax
056 245 80 50 056 245 80 59
a.baumgartner@blimt.ch

Tel. Fax
041 784 20 20 041 784 20 22
thomas.burch@agromont.ch

Tel. Fax
032 396 05 44 032 396 05 46
e.jenny@marolf.ch

Tel. Fax
081 650 30 00 081 650 30 09
info@zimmermannag.net

Tel. Fax
071 918 80 20 071918 80 21
info@adbachmannag.ch



4.5 Meisterpriifungskommission / Commission des examens de maitrise

Griiter Lukas
B. Kaufmann AG
Unterdorf 4, 6246 Altishofen

ad interim
Teuscher Thomas
AM Suisse
Chrajeninsel 2, 3270 Aarberg

Boillat Dominique
Fritz Spahr AG
Industriestrasse 27, 2543 Lengnau

Herrmann Stefan
Schmid + Magert Landmaschinen

Hauptstrasse 100, 3713 Reichenbach i. K.

Intrass Mark
Intrass AG, Forst- und Spezialfahrzeuge
Allmendstrasse 4, 8919 Rottenschwil AG

Lipp Hansjorg

Menzi Muck AG
Feffetstrasse 14, 9464 Rithi SG
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Tel. Fax
062 748 30 80 062 748 30 89
lukas.grueter@bkaufmann.ch

Tel. Fax
032 391 99 40 032 391 99 43
t.teuscher@amsuisse.ch

Tel. Fax
0326524172 032 652 82 68
dpboillat@bluewin.ch

Tel. Fax

033676 70 72 033676 70 78
landtechnik@s-m.ch

Tel. Fax

056 640 92 60 056 640 92 63
mark.intrass@intrass.ch

Tel. Fax
0717271212 0717271213
hli@menzimuck.com



4.6 VSBM Ausbildungskommission Baumaschinenmechaniker / Commission de la

formation professionnelle de mécanicien en machines de chantier VSBM

Grossenbacher Daniel
Avesco AG
Hasenmattstrasse 2, 4901 Langenthal

vakant
AM Suisse
Chrajeninsel 2, 3270 Aarberg

Venica Raffaele
Muller Technologie AG
Langenfeldstrasse 94,8500 Frauenfeld

Keller Jorg
Stirnimann AG
Gaustrasse 101, 4600 Olten

Zemp Daniel
Liebherr-Baumaschinen AG
Industriestrasse 18

6260 Reiden

Dubler Jorg
Liebherr-Baumaschinen AG
Industriestrasse 18

6260 Reiden
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Tel. Fax
062 915 81 20 062 915 81 34
daniel.grossenbacher@avesco.ch

Tel. Fax
032 391 99 032 39199 43
@amsuisse.ch

052 728 91 04 052 728 91 05
r.venica@bluewin.ch

Tel. Fax
062 205 95 11 062 205 95 15
keller.j@gmx.ch

Tel. Fax
062 785 81 18 062 785 82 80
daniel.zemp@liebherr.com

Tel. Fax
062 785 81 11 062 785 82 80
joerg.dubler@liebherr.com
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